# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM, NOVÝ MALÍN

DETACHED FAMILY HOUSE, NOVÝ MALÍN

**AUTOR PRÁCE**

AUTHOR

**Žaneta Pecháčková**

**VEDOUCÍ PRÁCE**

SUPERVISOR

**Ing. Jan Müller, Ph. D.**

**BRNO 2017**

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

## FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Žaneta Pecháčková
Název Rodinný dům, Nový Malín
Vedoucí práce Ing. Jan Müller, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2016
Datum odevzdání 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. Jan Müller, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

## **Abstrakt**

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem novostavby rodinného domu na úrovni dokumentace pro provádění stavby. Objekt se nachází na svažitém pozemku v obci Nový Malín. Objekt je tvořen jedním nadzemním podlažím a suterénem a je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Základové konstrukce jsou řešeny základovými pasy z prostého betonu. Svislé konstrukce jsou navrženy z betonových tvárnic ztraceného bednění a vápenopískových tvárnic KM SENDWIX zateplené kontaktním zateplovacím systémem. Stropní konstrukce jsou řešeny jako železobetonové prostě uložené desky. Objekt je zastřešen sedlovou střechou se sklonem 22°. Projektová dokumentace je zpracována v počítačovém programu ArchiCAD.

## **Klíčová slova**

Rodinný dům, samostatně stojící, svažitý pozemek, podsklepený, sedlová střecha, kontaktní zateplovací systém, obec Nový Malín.

## **Abstract**

This bachelor's thesis presents the design of a new house focussing on the project documentation for the building realization. The building is located in a slope terrain in the village Nový Malín. The house comprised of one storey and a basement is designed for a family of four. Foundation structures are realized with plain concrete continuous footing. Vertical supportive constructions are designed from lost formwork concrete panels and KM SENDWIX lime sandstone blocks insulated with contact thermal insulation system. Ceiling constructions are realized with supported reinforced concrete slabs. The building is roofed with a saddle roof with a slope of 22°. The project documentation is processed with the help of the ArchCAD computer programme.

## **Keywords**

Family house, detached house, slope terrain, provided with a cellar, saddle roof, contact thermal insulation system, the village Nový Malín.

**Bibliografická citace VŠKP**

Žaneta Pecháčková *Rodinný dům, Nový Malín*. Brno 2017. 47 s., 225 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství.
Vedoucí práce Ing. Jan Müller, Ph.D.

**Prohlášení:**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 22. 5. 2017

---

Žaneta Pecháčková
autor práce

**Poděkování:**

Tímto bych chtěla poděkovat vedoucímu mé bakalářské práce, Ing. Janu Müllerovi, Ph.D., za ochotu, vstřícnost a za cenné rady, které mi poskytl při zpracovávání mé bakalářské práce.

V Brně dne 22. 5. 2017

---

Žaneta Pecháčková
autor práce

# Obsah

Úvod..... 8
A. Průvodní zpráva ..... 9
B. Souhrnná technická zpráva ..... 15
Technická zpráva ..... 28
Závěr ..... 39
Seznam použitých zdrojů..... 40
Seznam použitých zkratk a symbolů..... 42
Seznam příloh ..... 44

# Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem rodinného domu. Navrhovaná stavba je situována na parcele číslo 4050/4 a 4049/6 v katastrálním území obce Nový Malín. Rodinný dům je navržen o jednom nadzemním podlaží a suterénu. Rodinný dům je přizpůsoben pro život čtyřčlenné rodiny s obvyklými požadavky.

Cílem mé bakalářské práce je vytvořit projekt rodinného domu, který bude splňovat veškeré příslušné normy a vyhlášky. Taktéž bude splňovat požadavky uživatele, které musí zajišťovat funkčnost a pohodlnost bydlení.


[…]


### **2.15 Povrchové úpravy**

Vnitřní omítky stěn a stropů budou provedeny z jednovrstvé vápenosádrové omítky v tl. 10 mm. Prostory koupelen a WC budou obloženy keramickými obklady dle výběru investora. Jednotlivé stěny a stropy budou opatřeny nátěrem v barvách dle výběru investora. Vnější omítka bude provedena ze silikonové tenkovrstvé omítky tl. 3 mm.

### **2.16 Izolace**

Objekt je zaizolován jak tepelně, tak i proti vlhkosti. Stěny a podlahy v suterénu jsou opatřeny dvěma asfaltovými pásy. Jeden pás je s vložkou z hliníkové fólie a druhý je s vložkou z polyesterové rohože.

Střecha je zateplena minerální foukanou izolací ze sklené vlny v tl. 300 mm. Obvodové stěny 1 NP jsou zatepleny kontaktně grafitovým EPS Grey Wall tl. 160 mm. Obvodové stěny suterénu budou zatepleny XPS tl. 140 mm. Pro izolaci podlah v 1. NP jsou navrženy izolační elastifikované desky EPS RigiFloor 4000 tl. 40 mm. V podlaze suterénu bude použit grafitový EPS Grey 100 tl. 80 mm.

## **2.17 Truhlářské práce**

Specifikace jednotlivých truhlářských výrobků viz výpis truhlářských výrobků.

## **2.18 Zámečnické práce**

Specifikace jednotlivých zámečnických výrobků viz výpis zámečnických výrobků.

## **2.19 Terénní úpravy přilehlých ploch v okolí objektu**

Příjezdová komunikace je provedena z pojezdové zámkové dlažby tl. 80 mm. Přístupová komunikace k hlavnímu vstupu do objektu je provedena z pochozí zámkové betonové dlažby tl. 40 mm. Pochozí dlažba je uložena na kamenivu frakce 4/8 tl. 30 mm. Pod kamenivem je podkladní vrstva drceného kameniva frakce 8/16 tl. 100 mm. Pojezdová zámková dlažba je uložena v betonové mazanině tl. 50 mm. Pod mazaninou je podkladní vrstva drceného kameniva frakce 8/16 tl. 120 mm, která je uložena na vrstvě kameniva frakce 0/63 tl. 100 mm. Okapový chodník kolem objektu je z nášlapného kameniva frakce 32/64.

## **3 Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce**

Hodnoty užitných zatížení vychází z doposud platné ČSN 73 0035. Hodnota užitného zatížení pro stavby občanské vybavenosti se uvažuje $1,5 \text{ kN/m}^2$ . Základní tíha sněhu, kterou bude zatěžována střecha, posuzujeme podle mapy sněhových oblastí, kde naší oblasti odpovídá oblast III., zatížení $1,5 \text{ kN/m}^2$ . Součinitel nahodilého zatížení je $\gamma_q = 1,5$ .

## **4 Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů**

Jedná se o standartní objekt, není atypický. Stavba bude zhotovena klasickou zděnou technologií. Všechny konstrukční detaily budou realizovány v souladu s prováděcími předpisy. Nejsou navrženy žádné zvláštní, neobvyklé konstrukce ani technologické postupy.

## **5 Zajištění stavební jámy**

Stavební jámy a rýhy budou mít stěny ve spádu 2 : 3.

## **6 Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby.**

Všechny konstrukce musí být realizovány oprávněnou společností, která bude odpovídat za kvalitu a provádění všech konstrukcí. Všechny používané stavební technologie musí být prováděny dle platných prováděcích předpisů. Žádné práce nebudou ovlivňovat stabilitu sousední stavby.

## **7 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či prostupů**

V projektu se neřeší.

## **8 Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí**

Konstrukce, které budou např. po zalití betonem nepřístupné, se musí před zakrytím konstrukce zkontrolovat. Před zalitím železobetonových konstrukcí se bude kontrolovat poloha a počet výztuže. Před zalitím základových pasů bude zkontrolováno, zda je dostatečně začištěna základová spára.

## Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo navržení a zhotovení projektové dokumentace rodinného domu v Novém Malíně pro čtyřčlennou rodinu, tak aby splňoval veškeré příslušné normy a vyhlášky a také požadavky uživatele.

Výstupem práce je zpracovaná projektová dokumentace pro provádění stavby, která byla zpracována v zadaném rozsahu a která splňuje platné zákony, vyhlášky a normy. Tato bakalářská práce je doplněna o patnáct konstrukčních detailů, které řeší různé části objektu.

Rodinný dům má jedno nadzemní podlaží a suterén. Konstrukční systém byl zvolen ze systému KMB SENDWIX a tvárnic ztraceného bednění. Byly dodržovány modulové rozměry, jak půdorysné tak výškové. Strop byl zvolen železobetonový monolitický prostě uložený. Střecha byla navrhnutá sedlová.

Při vypracovávání tohoto projektu jsem čerpala z informací a znalostí získané při studiu a z připomínek vedoucího práce.

Při vypracovávání této bakalářské práce jsem získala spoustu nových informací v oblasti projektové dokumentace a pracovních postupů při realizaci stavby.

Výsledný návrh rodinného domu svým rozsahem a řešením odpovídá zadání bakalářské práce.
