Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům, Nový Malín

Autor práce: Žaneta Pecháčková

Vedoucí práce: Ing. Jan Müller, Ph.D.

Popis práce:

Studentka na základě vlastního dispozičního a prostorového řešení zpracovala dílčí část projektu pro provedení stavby v rozsahu daném zadáním a postupnými korekcemi v průběhu semestru. Objekt je osazen ve svažitém terénu, přičemž tento terén je optimálně využit bez nutnosti rozsáhlých terénních úprav.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Studentka práci zpracovala v rozsahu daném zadáním a požadavky vedoucího práce. Práce obsahuje kromě povinných součástí také nadstandardní množství detailů, které zobrazují kritická místa stavby. V průběhu práce pravidelně a aktivně konzultovala. Graficky i odborně je práce na dobré úrovni, drobné nedostatky jsou většinou z důvodu malé projekční praxe. Práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A / 1**

Datum: 1. června 2017

Podpis vedoucího práce.....